
Projekt uchwały

LXl/
UCHWAŁA NR’XŁW......./2023

RADY GMINY USTRONIE MORSKIE

z dnia 22 czerwca 2023 roku

zmieniająca uchwałę nr XXXVII/288/2021 w sprawie określenia górnych stawek opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy Ustronie Morskie, za usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 6 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 
roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.), 
uchwala się co następuje:

- Uchyla się § 1 zastępując go następującym brzmieniem:

§1. Określa się górne stawki opłat za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości położonych na terenie Gminy Ustronie Morskie 
w wysokości :

1) 120,00 zł brutto za lm3 za opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości 
ciekłych,

2) 250,00 zł brutto za lm3 za opróżnianie osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków i transport tych nieczystości.

§2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ustronie Morskie.

§4. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

Przewodniczący Rady Gminy

Krzysztof Grzywnowicz



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 6 ust. I ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w 
gminach -  dalej u. u. c. p. g., rada gminy określa, w drodze uchwały, górne stawki opłat ponoszonych 
przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości oraz w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych.

Górna stawka opłaty, określona uchwałą rady gminy jest w istocie maksymalną kwotą, jaką może ustalić 
w charakterze ceny podmiot wykonujący usługę. Jest to tym samym maksymalna cena, jaką uiścić musi 
nabywca usługi. Istota górnej stawki opłaty jest więc tożsama z istotą maksymalnej ceny i służyć ma 
ochronie nabywcy usługi przed wygórowanymi cenami, których mógłby żądać przedsiębiorca za swoje 
usługi.

W związku z nowelizacją ustawy u. c. p. g., wprowadzoną ustawą z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy 
Prawo wodne oraz niektórych in nich ustaw wprowadzającą m.in. nową definicję nieczystości ciekłych 
rada gminy ma obowiązek dostosowania regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy, 
a także innych uchwał zawierających regulacje dotyczące nieczystości ciekłych.

Określając górne stawki za usługi opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, wzięto pod uwagę informacje 
uzyskane od podmiotów świadczących usługi, posiadających zezwolenia na opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy 
Ustronie Morskie.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne.


